
P CUPELLI GIACOMO P

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE
DELL'ALBO DEI GIUDICI POPOLARI

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: info@comune.colmurano.mc.it

MIGLIORELLI LARA P GRILLI EMANUELE P

L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese di giugno alle ore 21:30, nella Sala
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e
dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla Prima convocazione in sessione
Ordinaria.

CONTRATTI ROBERTO P MAGI MATTEO P

MARI MIRKO P

RILLI RICCARDO P CONTIGIANI IGINO P

SERI LAURA P

SERI ROSITA P

Copia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  21  del  12-06-2019

ne risultano presenti n.  11 e assenti n.   0.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig MIRKO
MARI nella sua qualità di SINDACO.
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE ALESSANDRA SECONDARI.
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori:
EMANUELE GRILLI
MATTEO MAGI
IGINO CONTIGIANI
La seduta è Pubblica

CONTRATTI LAURA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 12-06-2019  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano



IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTO e fatto proprio il documento istruttorio riportato, predisposto dal Funzionario
responsabile del Settore “Area Amministrativa”, dott.ssa Alessandra Secondari ad oggetto:
“NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE DELL'ALBO DEI GIUDICI
POPOLARI”;

RITENUTO dover procedere alla sua approvazione;

VISTO l’art. 13 della legge 10 aprile 1951,n. 287 e successive modifiche e integrazioni, che
testualmente recita:

“Art. 13 – Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari.
In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una commissione
composta del Sindaco o di un suo rappresentante di due Consiglieri Comunali,
due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del Comune in possesso dei
requisiti indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della presente legge per
l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di
Assise di appello. Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi
sono formati da una commissione composta dal commissario governativo o di un
suo delegato e di due cittadini nominati dal Pretore” (Ora presidente del tribunale
in virtù del disposto dell'art. 31, D.Lgs. 19 febbraio 1998, n. 51);

CONSIDERATO che la detta Commissione deve essere rinnovata a seguito della
consultazione amministrativa che ha avuto luogo il giorno 26 maggio 2019;

VISTO che il capogruppo della lista “Insieme per Colmurano”, sig. Contratti Roberto, ha
proposto i seguenti consiglieri:
Membri effettivi:

MIGLIORELLI LARA1)
CONTRATTI LAURA2)

Membri supplenti:

CONTRATTI ROBERTO1)
RILLI RICCARDO2)

VISTO l’esito della votazione espressa per votazione palese, essendo un’unica lista, e come
di seguito riportata:

Membri effettivi:

MIGLIORELLI LARA, voti n. 11,-
CONTRATTI LAURA, voti n. 11,-

Membri supplenti:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 12-06-2019  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000117299&


CONTRATTI ROBERTO, voti n.11,1)
RILLI RICCARDO, voti n.11,2)

VISTA la legge 10 aprile 1951, n. 287

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto espresso ai sensi dell’art. 49
c. 1 del d.lgs. 267/2000 dal Responsabile dell’Area Amministrativa;

Con l’esito della votazione che precede,

DELIBERA

- Di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e l’aggiornamento
degli Albi dei Giudici Popolari delle Corti di assise e delle corti di assise d’appello, presieduta
dal Sindaco, con facoltà di farsi rappresentare, i signori Consiglieri comunali:

Membri effettivi:

MIGLIORELLI LARA1)
CONTRATTI LAURA2)

Membri supplenti:

CONTRATTI ROBERTO1)
RILLI RICCARDO2)

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile  ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma -
del D.Lgs 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 12-06-2019  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to MIRKO MARI F.to ALESSANDRA SECONDARI

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere
FAVOREVOLE

Colmurano, 12-06-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  SECONDARI ALESSANDRA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal                 21-06-2019
per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267
del 18/08/2000.

Colmurano, _______________

IL MESSO COMUNALE
F.to Piccinini Mario

___________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 12-06-2019 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

Colmurano, _______________
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ALESSANDRA SECONDARI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.
Colmurano,

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dott.ssa  ALESSANDRA SECONDARI)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 21 del 12-06-2019  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

